
Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

1/5

Smlouva

Smlouva o poskytování právních služeb

uzavřená ve smyslu zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

Advokátem

sídlem:

pobočkou:

ICQ:

DIC:

bankovní spojení :

číslo účtu:

(dále jen „advokát“)

Objednatelem

sídlem:

zastoupeno:

ICO:

DIČ:

(dále jen „klient“)

mezi

Mgr. Petra Faldynová

vedená u CAK pod ev. č. 09739

Lichnov 549, 742 75 Lichnov

Kravařská 451/9, 709 00 Ostrava — Mariénské Hory

66254825

CZ7156265270

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

43-2126500237/0100

a

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava - Mariánské Hory

Ing. arch. Lianou Janáčkovou, starostkou městského obvodu

00845451, ev. Č. 10

CZOO845451

nebo společně „smluvní strany“.

I.

Předmět smlouu

Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní služby za účelem zajištění

jeho potřeb v souvislosti s výkonem jeho činnosti a klient se zavazuje zaplatit za tyto služby

sjednanou odměnu.

Advokát poskytuje klientovi právní služby osobně.

Předmětem poskytování právních služeb, je především:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

poskytování osobních právních porad a konzultací v obchodních a jiných záležitostech

klienta,

zpracování právních rozborů, analýz a návrhů dokumentů nebo stanovisek a vyjádření

k zamýšleným právním úkonům klienta, zejména z hlediska právní relevance a souladu

s obecně závaznými předpisy v oblasti obchodního, pracovního, občanského a správního

práva a z hlediska Whodnosti pro klienta,

sepisování a právní úprava předložených listin, zejména návrhů smluv, dohod, jiných

právních podání a úkonů,

účast na jednáních klienta, popř. pověření k vedení těchto jednání,

uskutečňování právních úkonů jménem klienta na základě plné moci,

poskytování právní pomoci v ucelených případech, projektech apod. nad rozsah běžné

právní pomoci na základě zvláštní dohody s klientem,

zastupování ve sporných agendách, včetně zastupování v soudních sporech, správních

řízeních a při výkonech rozhodnutí.

Veškeré činnosti a služby budou poskytovány advokátem s přímou a neomezenou zákonnou

odpovědností advokáta.

MARlÁuSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

2/5

II.

Výše odměny, hotové u'daie a náhrada za promeškaný čas

Smluvní odměna

Za poskytování právních služeb dle čl. I. bodu 3.1 až 3.6 této smlouvy si smluvní strany

dohodly odměnu v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách

advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), v platném znén

(déle jen „advokátní tarif“), ve výši 1.200 Kč/započatou hod. + DPH v zákonné výši.

Bude-li hodina právních služeb započata a poskytování právních služeb bude ukončeno

do 25 minut od jejího započtení, bude účtována pouze část odměny ve výši 1/2 sjednané

hodinové odmény.

Odměna ve sporných věcech

Za poskytování právních služeb dle čl. 1. bodu 3.7 této smlouvy smluvní strany dohodly,

že nebude-li sjednáno v konkrétním případě jinak, bude odměna v případě úspěchu ve sporu

stanovena dle advokátního tarifu a v případě neúspěchu bude odměna účtována dle ujednání

bodu 1. tohoto článku.

Advokát má nárok na zWšení odměny až o 100 % za úkon, který byl učiněn na základě

požadavku klienta v sobotu, v nedéli nebo v den pracovního volna a o 50 % za úkony učiněné

po 18.00 hod. pracovního dne.

Smluvní strany se dohodly, že si klient vždy konkrétní právní pomoc vyžádá předem formou

ústní, e—mailu nebo písemně, kdy termín schůzky s advokátem projedná.

Náhrada hotových výdajů

Advokát má nárok na úhradu hotchh výdajů účelně wnaložených vsouvislosti

s poskytováním právních služeb, zejména soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje

mimo Moravskoslezský kraj, znalecké posudky, překlady a opisy. Výše náhrady cestovních

výdajů se řídí právními předpisy o cestovních náhradách.

Náhrada za promeškaný čas

Advokátu náleží náhrada za promeškaný čas dle advokátního tarifu, tj. zejména čas strávený

cestou do místa provádění právních úkonů a zpět, které není sídlem, pobočkou advokáta

nebo je mimo Ostravu, a to ve Wši 100 Kč za každou i započatou půlhodinu, nestanoví-li

platné znění advokátního tarifu jinak.

III.

M

Vyúčtování odměny, náhrady hotových výdajů a náhrady za promeškaný čas je advokátem

prováděno vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, zasláním řádného daňového dokladu

splatného do 30 dnů od jeho vystavení. Ve wúčtování bude uveden způsob Wpočtu odměny

právní pomoci. Daňow doklad bude obsahovat mj. následující náležitost:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63

709 36 Ostrava - Mariánské Hory

IČQ: 00845451

DIC: c200545451.

MARIÁřtSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

2.

3/5

Účtování bude probíhat měsíčně dle soupisu poskytnutých služeb odsouhlasených

objednatelem.

Bude-li klient v prodlení s placením odměny je povinen advokátovi uhradit smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. Náhrada škody není

tímto ujednáním o úroku z prodlení dotčena.

Smluvní strany se dohodly, že advokát bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku

sklientem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zék. č. 235/2004 Sb. v registru plátců

a identifikovaných osob.

IV.

Podmíng gosgtování právní pomoci

Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc ve prospěch klienta podle této smlouvy řádně

a na odpovídající odborné úrovni. Advokát se zároveň zavazuje, že nebude zastupovat zájmy

žádné třetí osoby, které by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu

plnění této smlouw nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění

by mohlo býtv rozporu s oprávněnými zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny

do péče advokáta.

Advokát je při své Činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích

pokyny klienta; je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a wužívat

důsledně všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co v mezích zákona,

svého přesvědčení a příkazů klienta pokládá za prospěšné. Není vázán pokyny klienta, pokud

jde o obsah právního nebo jiného odborného názoru nebo jsou-li v rozporu se zákonem

nebo stavovskými předpisy. V těchto případech je oprávněn poskytnutí právních služeb

se zdůvodněním odmítnout nebo od smlouvy příp. jednotlivé objednávky odstoupit. Klient

je povinen respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního postupu.

V případě potřeby a na požádání klienta se advokát zavazuje zajistit služby překladatelské,

tlumočnické, daňového poradenství, soudních znalců a služby notáře, kdy pro tyto služby

ajiná jednání ve věci lze wužít prostory advokátní kanceláře. Tyto služby se účtují

samostatně nebo spolu s odměnou za poskytnuté právní služby.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl on sám

nebo jeho zaměstnanci při poskytování právní nebo jiné odborné pomoci nebo v souvislosti

s ní, pokud ji klient této povinnosti nezprostí.

Klient se zavazuje dohodnutým, jinak obvyklým způsobem spolupůsobit, poskytovat

potřebnou součinnost a odpovídá za včasné předložení a formální bezvadnost poskytnutých

dokladů, údajů a informací, jejich kompletnost a odbornost. Klient poskytne advokátovi

veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně a nezkresleně, které by advokát

mohl potřebovat pro svoji činnost podle této smlouvy, bez ohledu na to, zda si je advokát

výslovně vyžádá či nikoliv.

Klient bere na vědomí, že advokát nemůže při plnění předmětu této smlouw využít jiné osoby

bez předchozí dohody s klientem.

Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil sz zaviněním v souvislosti

s poskytováním právních služeb; své odpovědnosti se však zprostí, pokud prokáže, že škodě

nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na ní požadovat.

Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné hospodářské riziko z klientova podnikání,

pokud případný neúspěch nebyl způsoben výlučně a prokazatelně hrubým zanedbáním

povinností advokátem podle této smlouvy.

MARIÁřtSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

8.

4/5

Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody, které by mohly v souvislosti s plněním

této smlouw z důvodů na jeho straně vzniknout. Ke dni uzavření smlouvy je pojištění

sjednáno do výše pojistného plnění 5 mil. Kč. Pokud bude klient wžadovat pojištění nad tento

rámec, musí tuto skutečnost s advokátem předem projednat.

V.

Doba trvání smlouu

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem zveřejnění této smlouw v registru

smluv.

VI.

Zrušení smlouu

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

Advokát může odstoupit od smlouvy příp. jednotlivé objednávky:

2.1. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem,

2.2. neposkytl-li klient potřebnou nebo dohodnutou součinnost,

2.3. ve věci již advokát poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy

klienta,

2.4. nezaplatil-li klient více než za dva měsíce dohodnutou odměnu.

Klient může odstoupit od smlouvy příp. jednotlivé objednávky:

3.1. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a advokátem,

3.2. neposkytl-li advokát potřebnou, požadovanou nebo dohodnutou součinnost,

3.3. advokát již ve věci poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy

klienta.

Oznámení o odstoupení musí být druhé straně doručeno písemně do 15 dnů ode dne zjištění

důvodu k odstoupení od smlouvy příp. jednotlivé objednávky. Právní účinky nastávají dnem

doručení odstoupení svýjimkou případu pod bodem 2.1, 2.2, 3.1 a 3.2 tohoto článku,

kdy smlouva příp. objednávka zaniká uplynutím kalendářního měsíce, ve kterém bylo

oznámení doručeno druhé smluvní straně.

Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy doručil klientovi oznámení o odstoupení

od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl újmu na svých právech

nebo oprávněných zájmech, pokud klient neučinil jiné opatření nebo sdělí, že na splnění této

povinnosti netrvá.

Smluvní strany mohou smlouvu zrušit výpovědí z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu

v jednoměsíční výpovědní době, nebude-li ve výpovědi uvedena doba delší. Výpověd' musí

být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba počne běžet prvním

dnem měsíce následujícího po doručení Wpovědi. Klient je povinen uhradit na základě faktury

advokátem wstavené odměnu za provedenou práci, hotové výdaje a poskytnout náhradu

za promeškaný čas advokáta.

Po ukončení právního zastupování předá advokát do 30 dnů klientovi dokumentaci takto:

7.1. originály dokumentů, které mu klient přinesl, jsou vráceny klientovi; advokát si z nich

whotoví kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní

pomoci,

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

7.2. rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi voriginále, pokud si klient výslovně

nebude přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta; advokát si pořídí jejich

kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu právní pomoci,

7.3. podání učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech a jejich kopie předá

klientovi.

8. Místem plněnívtéto smlouvy je Ostrava a v případě potřeby a na základě dohody s klientem

ijiná místa v CR.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu.

2. Pokud nebylo v této smlouvě uvedeno jinak, platí v ostatním zejména zákon o advokacii

č. 85/1996 Sb., etická pravidla advokacie a dalšími vnitrostavovská pravidla, obchodní zákoník

a související právní předpisy, vše v platném znění.

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze dohodou smluvních stran formou

písemného dodatku.

4. Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží klient

a jedno vyhotovení advokát.

Smlouva je platná jejím uzavřením a účinná jejím zveřejněním.

6. Klient sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

§ 1728 odst. 2 a zékona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), § 2 odst. 1,

uveřejněna prostřednictvím registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra

Ceské republiky. Doklad o zveřejnění zašle klient advokátovi nejpozdě'i do dvou dnů ode dne

jeho zveřejnění e-mailem na jeho adresy:_

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zékona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouw rozhodla Rada městského obvodu Mariánské How a Hulváky na své

77. schůzi konané dne 05.03.2018 pod č. usn. 2669/RMOb-MH/1418/77.

V Ostravě dne ................................................ V Ostravé dne ................................................

za klienta za advokáta

Statutární město Ostrava Mgr. Petra Faldynová

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky advokát

Ing. arch. Liana Janáčková

starostka městského obvodu

5/5 MARIÁNSKÉ HORY

A HULVAKY


